

کمیته ان

تمدید مهلت ارائه اظهار نامه مالیات ارزش افزوده بهار تا ۲۶ تیر ماه

براساس بخشنامه سازمان امور مالیاتی آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره اول فصل بهار سال ۱۴۰۲ تا ۲۶ تیرماه تمدید شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی بخشنامه‌های آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره اول فصل بهار سال ۱۴۰۲ که مورخ ۱۵ تیرماه ۱۴۰۲ و مصادف با روز پنج‌شنبه بوده را به منظور تکریم مودیان مالیاتی و فراهم آوردن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان بنا به درخواست حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده تا ۲۶ تیرماه تمدید کرد.
در متن این بخشنامه آمده است: «به منظور تکریم مودیان گرمی و فراهم آوردن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان بنا به اختیار حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده مقرر می‌دارد:

۱) ادارات کل امور مالیاتی موظفند در مورد مودیان مالیاتی حسب‌الدرای دات کام که اظهارنامه مالیات بسر ارزش افزوده مربوط به دوره اول (فصل بهار سال ۱۴۰۲ از تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۶ تسلیم کنند و امکان برخورداری مودیان صردی بخشودگی و خارجی صورت پذیرفت.

وی با بیان این‌که شرکت پالایش و پخش به عنوان اولین مجموعه وزارت نفت بود که در این زمینه ورود کرد، افزود: گروه‌های کارشناسی ما، در قالب کارگروه‌های مختلف در بخش نوسازی کارخانهدای بین طرفه‌های ایرانی

آمریکای لاتین حضور پیدا کرد. در مقابل نیز تیم‌های کارشناسی کشورهای مذکور از مجموعه‌های صنعتی و شرکت‌های دانش‌بنیان ما بازدید کرده و از نزدیک با ظرفیت‌های تخصصی و تولیدی کشور آشنا شدند.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران افزود: در پی این تعاملات، کشورهای امریکای لاتین به این نتیجه رسیدند که

گفتنی است، مهلت ارسال اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده هر فصل، به مدت ۱۵ روز از پایان آن فصل است.

فقدان پلنفرم کار آمد برای مالیات‌ستانی

همچنین به گزارش خبرگزاری مهر، محمد نوری، مدیر اداره مالیات شبکه کانون‌های تفکر ایران (اینان) گفت: مالیات بر ارزش افزوده و بر دارایی و درآمد نیز به یک پلنفرم دارد و در حال حاضر برای مالیات‌ستانی پلنفرم کارآمدی وجود ندارد و در نقطه صفر است. او ادامه داد: امروزه پارامترهای جدیدی برای مالیات‌ستانی در دنیا وجود دارد که نقش انسانی را به حداقل می‌رساند و اکثر پرونده‌های مالیاتی بدون عوامل انسانی به جمع‌بندی می‌رسد؛ در واقع مجموعه‌ای از ساز و کارها و روابط در نظام مالیاتی آن کشور در نظر گرفته شده است که اظهار خلاف واقع که نقطه استارت مالیات‌ستانی از سمت مؤدی است در بسیاری از موارد امکان‌پذیر نیست یا اگر امکان‌پذیر باشد هزینه بالایی دارد یعنی اگر اظهار خلاف واقع کنند برای مؤدی مالیاتی هزینه بالایی دارد.

مدیر اداره مالیات شبکه کانون‌های تفکر ایران افزود: سازمان امور مالیاتی برای هوشمندسازی به ظاهر نیاز به یک سامانه امور مالیاتی دارد که پیش‌نیزهای خارج از این سازمان است. به عنوان مثال تخصصی شناسه کالا و خدماتی که عرضه می‌شود و این پیش‌نیاز مهمی است که بانک مرکزی و بانک‌ها باید با سازمان امور مالیاتی همکاری کنند.

نوری با اشاره به قانون پایانه‌های فروشگاهی خاطرنشان کرد: قانون پایانه‌های فروشگاهی که صورت‌حساب‌ها در آن به شکل الکترونیکی صادر می‌شود یک چالش بزرگ دارد چرا که این سامانه مردم را درگیر سیستم می‌کند اما اگر صدور صورت حساب الکترونیکی به یک کار روزمره و عادلی افراد تبدیل نشود اجزای مالیات برعایدی سرمایه می‌تواند عملیاتی شود.

عدالت مالیاتی با سامانه‌های مالیاتی

در ادامه این نشست حسن میرزاپور، مدیر اداره نرم‌افزار بانک مرکزی گفت: مقابله با فساد یکی از اهداف سامانه‌های مالیاتی است که باید محقق شود و عدالت مالیاتی صورت گیرد. در نظام مالیاتی فعلی که به صورت سنتی اداره می‌شود مشکلاتی وجود دارد و این مسئله موجب شده است که به سمت یک نظام مالیاتی هوشمند حرکت کنیم. صحبتی که با رئیس کل بانک مرکزی داشتم پلنفرم‌هایی در نظر گرفته شده است تا از طریق این پلنفرم‌ها بتوان به سمت نظام مالیاتی هوشمند حرکت کرد.

میرزاپور تصریح کرد: اطلاعات سازمان مالیاتی در ایران ناقص است و این بخش را باید با جدید دنبال کنیم تا در آینده بتوانیم در بخش مالیاتی موفق شویم. در حال حاضر برخی از بانک‌ها هنوز به سیستم لاتین و سامانه برخط نیویستند و حساب‌های تجاری را به سازمان مالیاتی ارائه نکردند. طبق آخرین آمار که از حساب‌های تجاری و غیر تجاری موجود است ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار حساب سهم افراد حقیقی و ۱۰ میلیون و ۴۶۰ هزار حساب تجاری موجود است.

وی تصریح کرد: برای ایجاد سامانه‌های مالیاتی باید موانع برداشته شود؛ برای مثال تا وقتی که توانیم از منطبق‌حاکمیت شرکت‌های دولتی را ملزم به رعایت قواعد کنیم این توانیم به سراغ بخش خصوصی برای پرداخت مالیات‌ها برویم؛ یعنی شرکت‌های دولتی باید پیش‌نشان باشند. همچنین علی‌المسک‌زاده، پژوهشگر اقتصادی گفت: برای اجزای قابل تصویب شده ضمانت اجرا لازم است و در بحث سامانه مودیان باید ضمانت اجرا قابل رؤیت باشد؛ مانند قانون مالیات بر خانه‌های خالی. اول باید مالیات خانه‌های خالی را اعلام کنیم و باید مالک تشخیص داده شود و بعد اجرا شود. خانه خالی را نمی‌توان با قبض برق یا آب تشخیص داد و نحوه اجرایی آن نیز مهم است.

طه‌ماسب‌مظاهری:

ارزهای دیگر در تجارت جهانی رقیب دلار شده‌اند

رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: جهان تک‌صدایی در عرصه اقتصادی در حال تبدیل شدن به جهان چند قطبی است و در پی آن ارزهای مختلف کشورهای دیگر هم در مبادلات مورد استفاده قرار می‌گیرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، طه‌ماسب‌مظاهری با بیان این‌که هر کشوری در دنیا تلاش دارد صادرات و واردات را با ارز ملی خود انجام دهد، افزود: کشورهایی که اقتصاد قوی‌تری دارند در این زمینه موفق‌تر هستند اما کشورهایی که اقتصاد کوچک‌تر و ضعیف‌تری دارند در مبادلات خود با دیگر کشورها، برای آن‌که بتوانند تعهدات خود را انجام دهند از ارز کشورهای قدرتمند استفاده می‌کنند.

وی با اشاره به این موضوع که اقتصاد دنیا دوران رشد و نموی را سپری می‌کند، اظهار کرد: در این دوران بعضی از کشورها تبدیل به ابرقدرت‌های اقتصادی شده‌اند یا در حال تبدیل شدن هستند زیرا سهم بزرگ‌تری از اقتصاد دنیا را به خود اختصاص می‌دهند. رشد حجم و قدرت مبادلات بعضی از کشورها، جایگاه بزرگ‌تری به ارز ملی آنها در مقابل دلار در مبادلات بین‌المللی داده است.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به چین و هند به عنوان دو کشوری که رشد اقتصادی طولانی مدتی را تجربه کرده‌اند، ادامه داد: چین در طول ۱۵ سال گذشته و بیشتر، رشد اقتصادی مستمر شری‌الی هفت درصد تجربه کرده است. این کشور قدرتمند شده و ابزار قوی‌تری پیدا کرده‌است که این مسئله موجب می‌شود تک‌قطبی اقتصادی آمریکا در دنیا به چالش کشیده شود.
مظاهری افزود: جهان تک‌صدایی در عرصه اقتصادی در حال تبدیل شدن به جهان چندقطبی است و در پی آن ارزهای مختلف کشورهای دیگر هم در مبادلات مورد استفاده قرار می‌گیرد. او درباره دلایل افزایش ارزش پول ملی برخی از قدرت‌های جدید اقتصاد جهان مانند چین توضیح داد و اظهار کرد: چون اقتصاد این کشورها رشد می‌کند و سهم بزرگ‌تری از اقتصاد دنیا را با صادرات کالاهای بیشتر، باکیفیت‌تر و ارزان‌تر در اختیار می‌گیرند ارزش پول آنها هم افزایش پیدا می‌کند و در نتیجه جای دلار را در مبادلات تجاری جهان می‌گیرند.

اقتصادی

مدیرعامل شرکت پالایش و پخش خبر داد

صادرات ۲ میلیون کالای ایرانی به پالایشگاه‌های آمریکای لاتین

دست اقدام تأسیس پالایشگاه خصوصی در یکی از کشورهای امریکای لاتین است که تا محل فروش محصولات این پالایشگاه نیز بازپرداخت سرمایه گذاری انجام شود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، گام بعدی شرکت ملی پالایش و پخش را در تعامل با کشورهای امریکای لاتین همکاری در زنجیره انتقال و توزیع عنوان و اظهار کرد: مذاکراتی در این خصوص انجام و ظرفیت‌های لازم پیش‌بینی شده است تا متناسب با تصمیمات دولت اقدامات لازم نهایی و اجرایی شود.

سالاری افزود: تلاش ما این است که از طریق شرکت ملی پخش و پالایش با بخش‌های خصوصی هستیم از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نیروی انسانی و تخصصی داخلی متناسب با فرآیندهایی که در کشورهای همکار موجود است در قالب تفاهم‌نامه‌ها و یا قراردادها بهره بگیریم.

او خاطر نشان کرد: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی آمادگی کامل دارد تا با انتقال دانش و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های تخصصی و دانشی خود در راستای همکاری هدف مسورد ارزیابی قرار گیرد تا بتوانیم در گام دوم و در بخش‌های دیگر

انجمن تولیدکنندگان فولاد:

ایران در تولید فولاد خود کفاست

میزان واردات مقاطع تخت فولادی نیز در مجموع فروردین و اردیبهشت ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱ و چهار دهم درصد بیشتر شده و از ۱۲۶ هزار تن در مجموع واردات طی دو ماهه سال گذشته به ۱۵۳ هزار تن در مدت مشابه امسال رسیده است. ۹۹ هزار تن از مقاطع تخت وارداتی در مجموع دو ماهه‌امسال متعلق به اردیبهشت ماه است.

رتبه هفتم ایران

در تولید فولاد جهان

گفتنی است، ایران در ماه می ۲۰۲۳ جایگاه هفتم تولید فولاد در جهان را از آن خود کرد و این دومین ماه متوالی است که جایگاه ایران در میان فولادسازان دنیا بالاتر می‌رود. به گزارش خبرگزاری فارس، انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: تولید فولاد ایران در ماه می ۲۰۲۳ برابر با اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۸۸ درصدی به ۳.۳ میلیون تن رسیده است.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران:

بیکاری اختیاری در حال گسترش است

هنرمندان، ترجمین و غیره مشغول کار هستند. به عنوان مثال از جمعیت هفت میلیون نفری کارگری تنها در صنف ساختمان به طور رسمی حدود دو میلیون نفر (۳۰ درصد نیروی کار) مرتبط با مشاغل این صنعت هستند ولی کمتر در حوزه سیاست‌گذاری به این بخش مشتمل شده است.
وی ادامه داد: درحوزه بیمه کارگران ساختمانی اگر دو میلیون نفر عضو فعال و ششافر را ضرب در عددی کنیم که خانوار تحت تکفل آنها هستند می‌بینیم که یک دهم کشور درگیر این صنعت هستند. تبعاً در این خصوص حل مسئله بیمه آنها به عنوان یکی از حمایت‌های اجتماعی قانونی حائز اهمیت است اما می‌بینیم که همچنان در کش و قوس بیمه ناقص فعلی قرار دارند.

ضرورت تقویت مطالبات با نرخ تورم

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران فرود: مطالبه دیگری که به عنوان نمایندگان کارگری

با همت دولت سیزدهم صورت می‌گیرد

گام بلند دولت از انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان

این خط از غرب بندرعباس آغاز شده و آب‌شیرین‌کن‌ها سرعت به انتها برسد که پیشرفت این پروژه هم اکنون هشت درصد است. بر این مبنا، خط دوم انتقال آب از خلیج‌فارس به فلات مرکزی نیز لایح سرال قبل آغاز شد، این درحالی است که خط اول انتقال آب از سال ۱۳۸۸ تعریف و در سال ۱۳۸۹ مبوب و عملیات اجرایی آن آغاز شد. بر اساس پیش‌بینی‌ها، خط دوم انتقال آب خلیج‌فارس تا چهار سال آینده در مدار فعالیت قرار می‌گیرد. از سوی دیگر، خط سوم انتقال آب از خلیج‌فارس به فلات مرکزی با محوریت استان اصفهان در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است.

بر اساس به‌روزترین اطلاعات این پروژه، عملیات اجرایی

فعالان عرضه البسه حجاب، راهکار دادند

از مناسب‌سازی فروشگاه‌ها تا حمایت‌های اقتصادی از پوشاک حجاب

از ردیف و بودجه دولتی و به عبارتی بیت‌المال استفاده می‌کنند، ادامه داد: چهار اتحادیه پوشاک در تهران وجود دارد؛ از جمله اتحادیه خیاطان، تولیدکنندگان و پوششندگان پوشاک، کشفاف و پیراهن‌دوزان که صنوف زیرمجموعه این اتحادیه‌ها برای گذران چرخ اقتصادی کارگاه‌های تولیدی و زندگی مجربند هر پوشاک‌ی ارائه کنند. لذا با اعضای اتحادیه پوشاک متعددی برگزار شده تا به هیچ عنوان اجازه ندهیم که فروشندگان و عرضه‌کنندگان واحدهای صنعتی به روجان فرهنگ بی‌حجابی تبدیل شوند.

جذابیت بخشی به مراکز حجاب

مجید افتخاری، عضویت‌مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشاک و نساجی کشور هم گفت: مراکز تجاری جذابیت‌هایی چون فوت‌کورت، شهربازی و فضاهایی برای سرگرمی خانواده‌ها دارند اما متأسفانه این جذابیت‌ها عرضه پوشاک مرتبط با حجاب وجود ندارد و نامناسب‌ترین مکان برای عرضه پوشاک حجاب در نظر گرفته می‌شود.

برگزاری نمایشگاه‌های پوشاک حجاب

محسن گریز، مدیرکل دفتر صنایع و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت هم با پیشنهاد این‌که سلب‌رئی‌ها با

صفحه ۴

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲

۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ – شماره ۳۳۴۲

براساس گزارش گمرک مشخص شد

افزایش خرید کالاهای ایرانی توسط اعضای شانگهای

۳۷ درصد از صادرات ایران از سسال گذشته به اعضای سازمان همکاری شانگهای بوده که رشد چهارصدی را نسبت به سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد.

به گزارش ایسنا، عضویت دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری‌شانگهای سه‌شنبه ۱۳ تیرماه پذیرفته شد و کشورمان به جمع هشت کشور چین، روسیه، هند، قزاقستان، تاجیکستان، قرقیزستان،

پاکستان و ازبکستان به عنوان عضو اصلی اضافه شد.

نگاهی به صادرات ایران به این کشورها در سال گذشته نشان می‌دهد که بیش از ۳۷ درصد کل صادرات کشورمان سر از کشورهای عضوشانگهای درآورده است.

بررسی آمار گمرک در ۱۲ ماهه سال گذشته نشان می‌دهد که بیش از ۴۲ میلیون تن انواع کالاهای مختلف به ارزشی بالغ بر ۱۹ میلیارد و ۶۸۷ میلیون دلار، معادل مبلغی بیش از ۵۲۵ هزارمیلیارد تومان انواع کالاهای مختلف به کشورهای عضو سازمان‌شانگهای صادر شد. این کالاهای از نظر وزنی، ارزش دلاری و ارزش ریالی به ترتیب سه درصد، ۲۴ درصد و چهاردرصد رشد را نسبت به ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ تجربه کرده‌اند.

در این میان تقریباً همه این تجارت ۱۹ میلیارد دلاری با چهار کشور چین، هند، پاکستان و روسیه است و دیگر اعضای‌شانگهای سهمی کمتر از دو درصد از این مبادلات دارند. از سوی دیگر این چهار کشور در بین بزرگ‌ترین مشتریان کالای ایرانی در سال گذشته قرار دارند.

نگاهی به وضعیت تجارت اعضای سازمان همکاری‌شانگهای با ایران در سال گذشته نشان‌دهنده رشد نسبی صادرات به این کشورها از نظر

وزنی و ارزشی است. البته به غیر از چین که ارزش دلاری صادرات ایران به این شرکت در هفتاد و یک تغییر چندانی نداشته و تقریباً صفر درصد رشد را تجربه کرده و همچنین ازبکستان و قرقیزستان که منفی ۲۸ و منفی ۱۲ درصد رشد را داشته‌اند.

در سال گذشته دیگر اعضای سازمان همکاری‌شانگهای خرید کالای بیشتری از ایران را تجربه کرده‌اند. در این بین تاجیکستان گرچه جزو قهرنشینان جدول صادرات در مقایسه با دیگر اعضای‌شانگهای است اما رشد ۸۶ درصدی را در قیاس با سال ۱۴۰۰ از حیث ارزش دلاری تجربه کرده است.

روسیه نیز رشد ۲۹ درصدی در همین زمینه داشته و دیگر کشورها همچون هند، پاکستان و قزاقستان نیز به ترتیب ۱۸ درصد، ۱۹ درصد و پنج درصد رشد را در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ از نظر ارزش دلاری تجربه کردند. همچنین ۳۶ درصد واردات ایران در سال گذشته از اعضای سازمان همکاری‌شانگهای بود و به عدد ۲۱ میلیارد دلار رسید که ۲۹ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۰ است.

فروش دلاری بلیت نایاب پروازهای داخلی در سایت‌های خارجی!

بلیت پروازهای داخل کشور در حالی در سایت‌های داخلی، تقریباً تا یک ماه آینده عرضه نخواهد کرد که همین بلیت‌ها با قیمت دلاری توسط سایت‌های عربی فروخته می‌شود!

به گزارش تسنیم، بازار حمل‌ونقل هوایی کشور همچنان ناسامان است و عرضه بلیت در این بخش به کمترین میزان خود طی سال‌های اخیر رسیده است. این وضعیت پس از اظهارات عجیب رئیس‌انجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره هواپیماسوار شدن قطار سوارها و آویزش بلیت‌ها تشدید شده است. اگر تا چند ماه آینده سایت‌های داخلی با مشقت فراوان خریداری می‌شد امروز همین بلیت نایاب شده و تنها صندلی‌های بیزینس پروازها آن‌هم برای حداقل یک‌ماه آینده قابل خریداری است. در این شرایط برخی سایت‌های خارجی فعال در بخش حمل‌ونقل هوایی اقدام به فروش بلیت پروازهای داخلی آن‌هم با قیمت دلاری می‌کنند.

به‌عنوان مثال در سایت aldatil ۷۸ که دفتر آن در بصره است، بلیت پرواز تهران– مشهد هواپیمایی تابان با قیمت حدود ۵۵ دلار (حدود دو میلیون و ۷۵۰ هزار تومان) فروخته می‌شود. نرخ مصوب این پرواز یک میلیون و ۳۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان است. در حالی است که در سایت‌های داخلی مجاز، بلیت پرواز تهران– مشهد تا حدود یک‌ماه آینده (۱۶ مردادماه ۱۴۰۲) وجود ندارد!

قیمت بلیت تهران– شیراز حدود ۴۵ دلار یعنی دو میلیون و ۷۵۰ هزار تومان است. نرخ مصوب سازمان هواپیمایی کشوری برای این پرواز یک میلیون و ۳۲۶ هزار تومان است. مشخص نیست این قبیل سایت‌ها که اقدام به فروش بلیت پروازهای داخلی آن‌هم با قیمت دلاری می‌کنند از سازمان هواپیمایی کشوری مجوزهای لازم را دارند یا خیر.

یکسال قبل در چنین روزهایی برخی سایت‌ها بلیت پروازهای داخلی را به صورت دلاری به اتباع خارجی می‌فروختند. موضوعی که باعث شد وزیر قفید راه و شهرسازی ۱۳ تیرماه ۱۴۰۱ از ابطال مصوبه فروش دلاری بلیت هواپیمها به اتباع خارجی خبر دهد. رستم قاسمی گفته بود: فروش بلیت هواپیمها به اتباع خارجی بر اساس نرخ دلار ممنوع است و این موضوع به همه شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شد.

وی با اشاره به این‌که فروش دلاری بلیت هواپیمها برای مسافران به خصوص در فرودگاه‌های آبادان و اهواز مشکلاتی را ایجاد کرده بود، افزود بود: رئیس‌سازمان هواپیمایی کشوری در جلسه‌ای که با مدیران عامل شرکت‌های هواپیمایی داشت این موضوع را ابلاغ کرد که تصمیر آن نیز منتشر خواهد شد.

رئیس سازمان هواپیمایی هم در این باره گفته بود: فروش ارزی دلاری بلیت هواپیمها به اتباع خارجی، متوقف شد و دستورالعمل جدید فروش بلیت به اتباع خارجی، هفته آینده ابلاغ می‌شود. چارترکننده و آژانس‌ها هم اجازه فروش دلاری بلیت را به اتباع خارجی ندارند. ضمن این‌که تمهیداتی برای فروش بلیت به اتباع خارجی در نظر گرفته شده است که دستورالعمل آن بازودی آماده و ابلاغ می‌شود.

قیمت بلیت هواپیمها در بلاکنلی

اخیرا هم محمدی‌بخش، رئیس‌سازمان هواپیمایی کشوری از اعمال افزایش ۹ درصدی قیمت بلیت هواپیمای ۱۰ روز آینده خبر داد و افزود: قیمت بلیت شرکت‌های هواپیمایی با وزیر راه و شهرسازی داشتند مقرر شد قیمت بلیت هواپیمها را تا ۱۰ روز آینده بر اساس همان افزایش ۲۹ درصدی نگه دارند.

او با بیان این‌که با اختیار سازمان هواپیمایی کشوری و شورای عالی هواپیمایی کشوری، پس از مهلت ۱۰ روزه، ۹ درصد به قیمت بلیت هواپیمها اضافه می‌شود، ادامه داد: افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت در اردیبهشت ماه بر این اساس بود که ۲۰ درصد افزایش قیمت بلیت به‌همراه ۹ درصد ارزش افزوده اعمال شود اما حالا با مجوز سازمان هواپیمایی کشوری، ۹ درصد قیمت ارزش افزوده به قیمت بلیت اضافه می‌شود تا بلیت ۲۹ درصد قبلی به‌همراه ۹ درصد ارزش افزوده گران شود.

این اظهارات البته واکنش یازارهو سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری را به‌دنبال داشت. او در این‌باره گفت: تأکید سازمان هواپیمایی کشوری در رعایت تصمیمات ستاد تنظیم بازار است.

در جلسه مشترک وزیر راه و شهرسازی و مدیران عامل شرکت‌های هواپیماییی موضوع اختلاف برداشت در نحوه اعمال ۲۹ درصد افزایش مورد تصویب ستاد تنظیم بازار بسر روی نرخ بلیت در مراتب‌های داخلی مورد بحث قرار گرفت. بر این اساس مقرر شد سرتیاب از مراجع ذی‌ربط از جمله قوه قضائیه، سازمان حمایت حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، استعلام شود.